



Pan Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów

Chciałbym powrócić do tematu opłat za wywóz nieczystości w naszym mieście a ściślej rzecz ujmując do sprawy uszczelnienia systemu.

Jak wiadomo, opłata za wywóz odpadów jest formą podatku, którą powinni uiszczać wszyscy zamieszkali na terenie danej gminy. Niestety jak się okazuje na podstawie danych z kilku miesięcy 2019 roku, różnica między posiadającymi meldunek w Ciechanowie a faktycznie uiszczającymi opłaty za odpady wynosiła ponad 5 tysięcy osób co przeliczając po 13 złotych za osobę czyni niedobór finansowy na kwotę ponad 70.000 zł w skali miesiąca zaś w roku kwotę ponad 800 tysięcy.

Rodzi to pytanie: czy na pewno ci wszyscy „nie opłacający” nie mieszkają w naszym mieście? Niestety odpowiedź nie jest taka jednoznaczna.

Opłaty są pobierane na podstawie oświadczeń od właścicieli lokali.

Niestety dotychczas gmina albo w ogóle nie weryfikowała tych oświadczeń albo działania były nieskuteczne.

UM posiada wykaz osób zameldowanych, zatem co stoi na przeszkodzie aby skonfrontować go ze złożonymi oświadczeniami? Zdaję sobie sprawę, że jest to działanie wymagające pracy i czasu wielu osób, szczególnie w przypadku budownictwa wielorodzinnego. Niemniej jednak informuję, iż w tej sprawie przeprowadziłem rozmowę z zarządem spółdzielni w której pracuję, i my jako jeden z największych zarządców budynków wielorodzinnych, jesteśmy w stanie przygotować zestawienia dotyczące ilość osób wnoszących opłatę za odpady w danym lokalu mieszkalnym. Wyrażam nadzieję, że pozostali zarządcy nieruchomości także nie będą oponować, gdyż cel jest istotny dla nas wszystkich.

Wówczas po stwierdzeniu różnic osobowych, to właściciel lokalu musiałby wyjaśnić gminie, dlaczego dana osoba nie płaci za wywóz odpadów, bądź byłby zobligowany do udowodnienia, że opłata jest uiszczana w innym miejscu.

Brak jakiegokolwiek reakcji albo racjonalnego wytłumaczenia ze strony właściciela lokalu, powinien skutkować tym, że nalicza się opłatę według osób zameldowanych pod danym adresem.

Być może podjęcie tak radykalnych kroków będzie skutkowało tym, że zwiększy się liczba osób, które powinny uiszczać opłatę a tego nie czynią.

Osobiście z perspektywy osiedla, na którym mieszkam i pracuję widzę, że większość osób rzetelnie płaci, ale jest też grupa, która oświadcza, że np. mieszkają 2 osoby, podczas gdy faktycznie mieszka 4 czy 5 i jak do tej pory nie ponosi żadnych

konsekwencji swojego postępowania.

Uważam, że już najwyższy czas zacząć działać, nie można bagatelizować tej sprawy, bo przy zwiększających się kosztach systemu gospodarki odpadami, niedługo okaże się, że w naszym mieście zamieszkuje znikoma ilość osób, co oczywiście nie jest prawdą.

Nikt chyba nie chce płacić za sąsiada? Bo w imię czego ma to czynić skoro obowiązek regulowania za wytworzone odpady dotyczy nas wszystkich.

Postuluję, aby taka akcja przeprowadzić w trybie pilnym i choć w części wyegzekwować należności od wszystkich, którzy są zobligowani do ich uiszczania.

Łukasz Jędrzejczyk